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Według danych statystycznych (za: Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego)  

„co czwarta osoba miała lub będzie mieć problemy ze zdrowiem psychicznym, dlatego  

tak istotne jest przeciwdziałanie niekorzystnej sytuacji epidemiologicznej, polegającej  

na wysokim obciążeniu populacji skutkami zdrowotnymi, społecznymi i ekonomicznymi 

wywołanymi przez choroby i zaburzenia psychiczne". 

W związku z powyższym skala potrzeb zdrowotnych w zakresie szeroko rozumianego zdrowia 

psychicznego jest ogromna. Konieczne jest zatem umożliwienie wzrostu dostępności 

świadczeń psychologicznych dla mieszkańców województwa podlaskiego. 
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Wnioski z całorocznej działalności Konsultanta 

Dostępność do świadczeni z zakresu fizjoterapii ma uwarunkowania pozamedyczne, związane 

z wielkością kontraktu z NFZ który to determinuje liczbę przyjmowanych chorych. Zabiegi 

wykonywane za odpłatnością wykonywane są bez okresu oczekiwania. Brak map potrzeb 

zdrowotnych z zakresu fizjoterapii ambulatoryjnej, oraz ambulatoryjnej rehabilitacyjnej opieki 

lekarskiej. 

 

 

Potrzeby i problemy do rozwiązania 

Kontraktowanie świadczeń z zakresu fizjoterapii jest zbyt małe, należałoby radykalnie 

zwiększyć ilość, co skutkowałoby zdecydowanym zmniejszenie okresu oczekiwania pacjentów 

na świadczenia, ponieważ podmioty świadczące usługi z zakresu fizjoterapii dysponują 

odpowiednią ilością personelu medycznego oraz aparatury medycznej. Ilość Kadry medycznej 

w dziedzinie fizjoterapii jest zbyt duża, na poziomie licencjata oraz magistra, jednak 

odczuwalny jest brak specjalistów fizjoterapii, oraz ośrodka szkolącego akredytowanego do 

prowadzenia specjalizacji w dziedzinie fizjoterapii. 

Prognozowanie potrzeb zdrowotnych populacji w województwie 

Liczba osób wymagających leczenia fizjoterapeutycznego ma tendencje wzrostową. 

Uwarunkowane jest to stylem życia, brakiem profilaktyki prozdrowotnej, modą na uprawianie 

różnych dyscyplin sportowych jednak bez odpowiedniego przygotowania 

fizjoterapeutycznego, co doprowadza do częstych urazów, wzrostem liczby osób starszych  

w społeczeństwie, wzrastającą liczbę osób z zaburzeniami metabolicznymi. 


